2020 年 2 月 17 日

各 位

DS ファーマプロモ株式会社

メトホルミン塩酸塩錠 250 ㎎ MT/500 ㎎ MT「DSPB」

製造販売承認取得のお知らせ

大日本住友製薬株式会社の連結子会社である DS ファーマプロモ株式会社（本社：大阪府吹田市、代表

取締役社長：谷口 充幸）は、本日（2 月 17 日）、ビグアナイド系経口血糖降下剤「メトグルコ®錠」（大日本住

友製薬の製品名）のオーソライズド・ジェネリックである『メトホルミン塩酸塩錠250㎎MT/500㎎MT「DSPB」』

の製造販売承認を取得しましたので、お知らせします。

【メトホルミン塩酸塩錠 250 ㎎ MT/500 ㎎ MT「DSPB」について】

（販売名）

メトホルミン塩酸塩錠 250 ㎎ MT「DSPB」：（先発品名：メトグルコ錠 250mg）

メトホルミン塩酸塩錠 500 ㎎ MT「DSPB」：（先発品名：メトグルコ錠 500mg）

（効能・効果）

2 型糖尿病

ただし、下記のいずれかの治療で十分な効果が得られない場合に限る。

（1） 食事療法・運動療法のみ

（2） 食事療法・運動療法に加えてスルホニルウレア剤を使用

（製造・販売元）

製造販売元：DS ファーマプロモ株式会社

販売元：大日本住友製薬株式会社

＊メトホルミン塩酸塩錠 250 ㎎ MT/500 ㎎ MT「DSPB」は、メトグルコ®錠と同一の原薬・添加物・製造方法で

製造されたジェネリック医薬品（オーソライズド・ジェネリック（Authorized Generic：AG））です。

【DS ファーマプロモ株式会社について】

DS ファーマプロモ株式会社は、大日本住友製薬株式会社の 100%子会社であり、医療用医薬品等の製造、

販売を行っています。DS ファーマプロモ株式会社の詳細情報につきましては、ホームページ

（https://www.prm.ds-pharma.co.jp/）をご覧ください。

以 上

○本件に関するお問い合わせ先

DS ファーマプロモ株式会社   （代表） 06-6337-6800

https://www.prm.ds-pharma.co.jp/